

آينه

لحن

حرف روز

این اصولگرایان عزیز!

هر چه سعی می‌کنیم به اصولگرایان نبرداریم، ظاهراً نمی‌شود که نمی‌شود. هر روز یک ساز جدید کوک می‌کنند. آخر و عاقبت این کوک‌های ناساز، آن می‌شود که در سال‌های ۸۴ و ۸۸، احمدی‌نژاد را تحویل جامعه می‌دهند. در سال ۹۲ هم بدون حضور رقبای اصلی، نتیجه‌ای جز حسن روحانی به دست نیاوردند و مانده‌اند که او را اصولگرا معرفی یا درست به اصلاحات منسویش کنند. چون هر یک از این دو حالت تبعات خاص خود را دارد. قبلاً هم این مشکل را به نحو دیگری داشته‌اند. آقای هاشمی را در اردوگاه خود محسوب و بدون هیچ قید و شرطی از او حمایت می‌کردند. پس از مدتی او را ترک و بعدها نیز او را منسوب به اصلاح‌طلبان کردند! درخصوص احمدی‌نژاد هم همین وضع برقرار است. در ابتدای آوردن وی، سر از پا نمی‌شناختند. در پایان نتنها مجموعه منسوب به او را انحرافی دانستند، بلکه سعی کردند به نحوی پای اصلاح‌طلبان را نیز در میان بکشند. اکنون که اندکی بیش از یک سال به انتخابات مجلس باقی مانده است، درصدد جمع و جور کردن نیروهای خود برای رسیدن به وحدت هستند، ولی از یک سو مشخص نمی‌کنند که وحدت در برابر کی؟ چند سال است که اصلاح‌طلبان را در قالب فتنه معرفی می‌کنند و اعلام می‌دارند که بساط آنها جمع شده است. خب اگر چنین است، پس چرا در برابر گروهی از میان رفته یا در آستانه اضمحلال، باید وحدت کرد؟ ...

جمهوری اسلامی

جهت‌اطلاع

یک ایرانی که چند ماه پیش در یمن بازداشت شده بود، رسماً به تبلیغ کیش بهایی متهم و علیه او تحت عنوان تبلیغ مذهب ساختگی و جاسوسی برای بیگانه (اسرائیل) کیفرخواست صادر شده است.
براساس آنچه در کیفرخواست صادره از دادستانی صنعا آمده، متهم ۵۸ساله و شهروند ایران است و از ۲۳سال پیش در یمن به تبلیغ بهائیت مشغول بوده است. پیش از او نیز پدرش به این فعالیت تبلیغی در یمن اشتغال داشته است.
در کیفرخواست آمده که متهم در سال ۱۳۷۰ با هماهنگی بیت‌العدل (مرکز بهاییان) در اسراییل در یکی از جزایر اربخیل سقظری (متعلق به یمن و در نزدیکی سواحل سومالی) و در شهر مکلا در استان حضرموت فعالیت اقتصادی داشته و از طریق امور خیریه و کمک به خانواده‌های تنگدست و سوادآموزی و توزیع کتاب، آنان را به گردیدن به کیش بهایی ترغیب می‌کرده و عده‌ای از مسلمانان را به بهائیت جذب کرده است.

شهرزد

آبروریزی تجار ایرانی در عراق و افغانستان

حسام مهدوی: کشورهای عراق و افغانستان به‌دلیل داشتن مرز مشترک و همچنین بازار مناسب برای کالاهای ایران، مهم‌ترین بازارهای منطقه‌ای برای صادرات تولیدات داخلی ایران محسوب می‌شوند. براساس آمار اعلام شده؛ عراق دومین و افغانستان چهارمین مقصد کالاهای صادراتی ایران به‌شمار می‌روند و هر سال حجم مناسبی از کالاهای غیرنفتی ایران به این دو کشور صادر می‌شود...
. اما نکته مهم در این بین عدم توجه اساسی به حفظ کیفیت در صادرات به این کشورهاست که باعث شده تا اخیراً صادرات به عراق و افغانستان کاهش یافته و در برخی از موارد شاهد مرجوع شدن کالاهای صادر شده به این دو کشور باشیم. آنچه باعث بروز چنین شرایطی می‌شود عدم آینده‌نگری در برخی از صادرکنندگان است که سه سود آتی را زودگذر را بر حفظ بازار و در نهایت تامین منافع ملی ارجح دانسته و با صدور کالاهای بی‌کیفیت و بعضاً تاریخ گذشته اعتبار بدنه صادراتی ایران را زیرسوال برده‌اند....

کیم‌تان

خبرویژه

زیباکلام، مطهری‌را دست انداخت

صادق زیباکلام ضمن دست‌انداختن علی مطهری خواستار اعطای جایزه صلح نوبل به وی شد. وی در نامه‌ای به سفیر سوئد خواستار آن شده که مطهری به عنوان یکی از مدافعان حقوق بشر در فهرست جایزه صلح نوبل قرار گیرد چرا که از موسوی و کروبی و رهنورد (چند تن از سران فتنه و آشوب سال ۱۳۸۸) حمایت کرده است...
آقای مطهری‌را ده درازی تا رسیدن به امثال عبادی در پیش دارد ضمن اینکه آقای زیباکلام در این راه بسیار جلوتر است و احتمالاً باید خود را به سفیر سوئد معرفی کند تا بدیل آن آرزوی قدیمی نیز فراهم شود مبنی بر اینکه دوست داشته به جای صادق زیباکلام بودن، آلفرد جاسنون یا دیوید اسمیت باشد و مورد احترام واقع شود و تحویل گرفته شود! ...

شرق، آئنه شیرافکن: یکی در میان نمایندگان به پیامک‌هایی اشاره دارند که به شکل هدایت‌شده از روز گذشته روی موبایل برخی‌ها آمده، موضوع پیامک‌ها، دعوت به شرکت در راهپیمایی علیه علی مطهری است. آن هم درست بعد از برگزاری نماز جمعه این هفته تهران. علی مطهری به جمع خبرنگاران که می‌آید، در پاسخ به سوال «شرق» در این مورد، خیلی خونسرد و البته با لبخندی

کنایه‌آمیز می‌گوید: «اگر چنین راهپیمایی باشد، در آن شرکت می‌کنم.»
از اینها گذشته گویا فیلم جلسه علنی آن روز و درگیری‌های اتفاق‌افتاده در اختیار علی مطهری قرار خواهد گرفت؛ البته تنها تا پیش از تنفس و پس از آن بعید است که قبلمی به آقای نماینده ارایه شود. او درباره اقدام جمعی از نمایندگان نیز که منجر به قطع نطق روز یکشنبه او شد، به زیر پا گذاشتن قانون

از سوی نمایندگان اشاره دارد «این کار نقض اصول ۸۴ و ۸۶ قانون اساسی بود؛ زیرا هر نماینده‌ای آزاد است درباره همه مسایل کشور صحبت و اظهارنظر کند، اما نمایندگانی که خودشان قانونگذار هستند قانون را زیر پا گذاشتند.»مطهری البته هنوز خبری از انتشار پیامک‌هایی علیه خودش در مجلس نشنیده و ندیده اما برخی همکاران او در بهارستان این مساله را با خبرنگاران در میان گذاشته و یکی، دونفری هم پیشنهاد دارند که این موضوع از شخص مطهری پرسیده شود. شکایت ۵۰نماینده از علی مطهری از جمله دیگر نکاتی است

که این روز‌ها در مجلس به گوش می‌رسد. البته نظر مطهری این است که نمایندگان پیش از آنکه او بخواهد در این زمینه اقدامی انجام دهد، شکایت کرده‌اند و «اصولاً دست پیش را گرفته‌اند که پس نیفتند.»

اهل شکایت نیستم

او درباره اینکه آیا بنا ندارد از نمایندگانی که متعرض نقضش شده‌اند، شکایت کند لحظطای به تردید می‌افتد «کلاً اهل شکایت نیستم و با شکایت رابطه خوبی ندارم اما باید فکر کنم، اگر احساس کنم این کار آثار مثبتی دارد، ممکن است این کار را انجام دهم اما هنوز به این نتیجه نرسیده‌ام.»او در پاسخ به سوال دیگری درباره برخورد فیزیکی رخ‌داده در روز یکشنبه نیز می‌گوید «برخورد فیزیکی به آن معنا وجود نداشت. یکی، دونفر دست من را می‌کشیدند که من از جایگاه ناطق پایین بیایم و من هم آنها را هل دادم.» او درباره اینکه آیا

هیات‌ریسه فیلم روز یکشنبه را در اختیار او می‌گذارد یا نه؟ نیز تأکید دارد «تا زمانی که جلسه مجلس علنی بوده، مشکلی ندارد و قاعدتاً فیلم را می‌دهند اما نمی‌دانم قسمت بعدش را هم بدهند یا خیر.»

در نامه مطهری به مجلس توهین شده است

تیروترکش‌های نطق مطهری کماکان مجلس را به جنب‌وجوش واداشته، تا جایی که روز گذشته هم در نطق و تذکرها ردپایی از واکنش‌ها به چشم می‌خورد. قلمسج جعفری، عضو جبهه پایداری در نطق خود به نامه روز گذشته علی مطهری و شرح جزئیات افراد

محمد سعید انصاری، نماینده آبادان در گفت‌وگو با «شرق»:

هل ندادم، مطهری را از تربیون پایین نکشیدم

کند همین بود.

✎ بهتر نبود مجلس اجازه می‌داد نطق مطهری تمام شود؟ بالاخره این رفتار مجلس برای جامعه و مردم پیام دارد.

مردم ما بهتر از ما می‌دانند.

✎ خب آقای مطهری هم نماینده قشری از مردم‌اند.

اصلاً بحث آقای مطهری و حرکت روز یکشنبه‌اش به‌طو کل مردود است.

✎ رفتار نمایندگانی مانند شما چطور؟

ما وظیفه نمایندگی‌مان را انجام دادیم، من نکتمش ایشان رای نیاورده‌اند و نماینده نیستمند. صحبت من و فرمایش شما جداست. ایشان نماینده است می‌تواند حرف بزند ولی مجلس جای هر چیزی نیست. جای تفرک است.

✎ خب کریمی‌قدوسی در روز سوال از ظرفیت حرف عجیبی زد که اتفاقاً امنیتی‌تر بود. گفت که مقام‌معظم‌رهبری در جریان جزئیات مذاکره نیستند؛ چطور اصولگرایان درباره این موضوع سکوت می‌کنند؟

من این را نشنیدم و ندیدم.

✎ خب بالاخره به‌نظر‌تان این حرف خلاف امنیت نیست؟

چرا، حرف ایشان هم درست نیست. مسایل مطهری هم اتفاقاً امنیتی است، نباید در این قصه دخالت می‌کرد. آقا فرموده‌اند، همه چیز مشخص است. امنیت ملی هم تصمیم گرفته.

✎ البته سوال ایشان این بار از رییس‌جمهوری و دلایل سکوت ایشان در این موضوع بود؟
رییس‌جمهوری که در این موضوع کاره‌ای نیست.

✎ به‌هرحال دولت هم وظایفی دارد.

تکلیف مشخص است. به‌هرحال از قبل به ایشان گفته بودند و اصرار بر نطق داشت.

✎ یعنی از صبح به آقای مطهری سفارش شده بود.

نه، ایشان با مقام‌معظم‌رهبری صحبت کرده و ایشان هم رد کرده بودند. همین‌کفایت می‌کرد و نباید در صحن مجلس مطرح می‌شد. کشور در آرامش است. صحبت مطهری آرامش کشور را بر هم زد.

✎ حالا اتفاقی رخ نمی‌داد، اگر مجلس به نطق ایشان احترام می‌گذاشت.

احترام هم حد و اندازه دارد.

ادامه در صفحه ۱۹

سیاست

مطهری در واکنش به پیامک دعوت به راهپیمایی علیه نطق او در مجلس:

در راهپیمایی علیه خودم شرکت می‌کنم

فیلم جلسه یکشنبه تا زمان علنی بودن تحویل مطهری می‌شود

حمله‌کننده به او اعتراض دارد «نامه‌ای نوشته شده که در آن به مجلس توهین جدی صورت گرفته. این نامه می‌گوید به‌هرحال این مجلس یک استناست و به امید خدا مجلس آینده چنین نخواهد بود، بله ما هم قبول داریم این مجلس استناست چون تجربه مجلس پنجم را دارد.»به‌گفته او «آنهاهی که می‌خواهند حق را ببوشانند و آنهایی که می‌خواهند احکام حکومتی را انکار کنند باید به این سوال جواب دهند: آیا حکومتی‌ترین حکم از حکم شورایعالی امنیت‌ملی که مورد تأیید ولی‌فقیه است وجود دارد؟ که انکار می‌کنند و آن را ارشادی می‌نامند درخصوص «حصر».

آنها که جبهه نرفته‌اند، با چه حقی از عاشورا می‌گویند

او همچنین از اینکه علی مطهری اسامی نایب‌رییس مجلس و برخی نمایندگان دیگر را

در متن نامه خود آورده، گله دارد. البته بخش دیگری از گله‌گذاری‌های او مربوط به حضور یا عدم حضور مطهری در جبهه‌های جنگ است و به صراحت این مساله را به پرشی می‌کشد: «ما می‌پرسیم آنهایی که یک‌روز جبهه نرفته‌اند چه حقی دارند که از عاشورا حرف بزنند، مجلس را امروز اینگونه متهم کنند و تمام واقعیت‌های موجود در مجلس را برعکس گزارش دهند و در آخر بشارت بدهند که به‌هرحال دیگر این مجلس تکرار نخواهد شد و افرادی خواهند آمد که وکیل‌الدوله هستند.»

این آقا با اندیشه‌پدرش فاصله‌زیادی دارد

جعفری، ساده‌لوحی این آقا- مطهری- را به حامیاننش تریک و تسلیت می‌گوید «بدانند که ملت ایران بیدار است، حوزه انتخابیه‌ام بدانند افتخار بنده این است که امثال این آدم با بنده مخالف است، مردم بجنورد، مانه و سملقان بدانند که این فرد با اندیشه‌های پدرش فاصله بسیار زیادی دارد، با من مخالف است و من چون او با اندیشه‌های علامه مخالفت دارد، افتخار می‌کنم.»

البته واکنش‌ها به همین‌جا ختم نمی‌شود. ابراهیم آقامحمدی که به روایت علی مطهری، «نطق را قاییده و آن را پاره‌پاره کرده» امروز از زوایه جدیدی نسبت به نقد مطهری ورود کرد و از مسوولان خواست تا سخنان وزیر اطلاعات در کمیسیون امنیت درباره شئون دفتر علی مطهری مطرح شود و مردم بدانند که این اقدام با چه هدفی



مطهری: کلاً اهل شکایت نیستم و با شکایت رابطه خوبی ندارم اما باید فکر کنم، اگر احساس کنم این کار آثار مثبتی دارد، ممکن است این کار را انجام دهم اما هنوز به این نتیجه نرسیده‌ام

صورت گرفته است.

علی مطهری تا این لحظه هنوز از وقایع روز یکشنبه شکایتی به کمیته نظارت بر رفتار نمایندگان ارایه نداده است. با این حال برخی اتاق‌فکرهای جریان راست از همان فردای واکنش‌ها به نطق مطهری، هم به فکر شکایت از او افتاده‌اند و هم حالا ماجرای راهپیمایی منسجم علیه او در قالب پیامک‌رسانی‌های فعال در حال پیگیری است؛ راهپیمایی‌ای که حالا مطهری به طنز و کنایه از حضورش در آن و همراهی در کنار مردم خبر می‌دهد.

نقد محمدرضا تابش به برخورد با نطق مطهری

عکس و فیلم جلسه تا پیش از تنفس باید منتشر شود

شرق: محمدرضا تابش یکشنبه در مجلس نبوده اما از آنچه در جریان نطق علی مطهری گذشته ابراز تاسف می‌کند. او تأکید دارد که «این پیام‌ها به جامعه می‌رود و وقتی در مجلس نماینده حرف نماینده را نمی‌شنود چه انتظاری است از مردم که صورت باشند و مدام دعوا و مرافعه

سر هر خیابانی اتفاق نیفتد. مردم از بزرگان خود می‌آموزند و اگر ما وکلای مردم هستیم، این چه آدابی است که رواج می‌دهیم؟»
✎ نظراتن درباره واکنش برخی نمایندگان به نطق علی مطهری چیست؟
حادثه حمله به مطهری، بسیار بسیار ناگوار بود. من آن روز اینجا نبودم. فکر کنم دوستان ما -اصلاح‌طلبان حاضر در مجلس- هم نمی‌خواستند بیشتر از این به مساله دامن بزنند. ببینید مجلس نماد مردم سالاری است. نماد قانونگذاری است و واضع قانون. باعث تاسف است، جایی که به‌گفته اسام(ره) باید عصاره فضایل ملت باشد، چنین رفتاری‌های شود. جایی که خودش قانون تصویب می‌کند و مردم را ملزم به تمکین قانون می‌کند، آن وقت برخی در خود این نهاد قانون‌شکنی می‌کند.

✎ حرف‌های آقای مطهری چندان با همیشه توفیری نداشت، خودشان هم گفته‌اند که شاید حمله از پیش طراحی شده بود؟
ایشان از راهنمایی و رانندگی گرفته تا ساینپورت و برداشت ۷/۱ دولت از صندوق ذخیره حرف زد و در نهایت به مساله حصر رسید. مسوول صحبت‌هایش هم خودش است. قطعاً طبق سوگندی که براساس اصل۶۷ یاد کرده تشخیص داده که دفاع از محصوران مطالبه بخشی از مردم است. خب، حالا اگر به این تشخیص نقدی وارد است نماینده وقت بکیرد و از اهرم قانونی استفاده کند.

✎ البته گویا حرف‌هایشان درباره ۹دی هم نمایندگان را عصبانی کرده بود؟
ایشان می‌گویند؛ ۹دی مردم آمدند و به‌عنوان مطهر وحدث در کنار هم قرار گرفتند؛ این‌طور قرانت همدلان ۹دی می‌شود «یوم‌الله» اما اگر قرار است آنجا بیاییم و بستری برای تفرقه و تشنج در جامعه ایجاد کنیم، چیز دیگری می‌شود. همین حرف هم حس اصولگرایان تند را برانگیخت.

✎ گویا ۵۰ نماینده هم از مطهری شکایت کرده‌اند؟
خب، این دیگر فرار رو به جلو است. مقصر آنهایی هستند که از اهرم قانونی استفاده نکرده و مجلس را متشنج کردند و اتفاقاً باید با آنها برخورد شود.

✎ حذف تصاویر از دوربین عکاسان با چه مجوزی صورت گرفته است؟
با همان بی‌قانونی‌های گذشته، روز یکشنبه کدام مساله قانونی بود که حالا حذف عکس از دوربین عکاس قانونی باشد؟ تا جایی که جلسه علنی بوده باید همه تصاویر و مذاکرات منعکس شود و هیچ توجیهی پذیرفته شده نیست.

خبر ساز هفته

حرف‌های کهنه، جنجال تازه

آرزو فرشید

● یک نطق میان‌دستور در مجلس، عرصه سیاست داخلی را طی هفته‌ای که سیری شد پر از حاشیه و جنجال کرد. علی مطهری که در مجلس نهم بیش از چهره‌های به اصطلاح اصلاح طلب، همسو با این جناح و بدنه جامعه فعالیت کرده است؛ روز یکشنبه پشت تریبون رفت و حرف‌های نه چندان تازه‌ای زد. وی برای چندمین‌بار در پنج سال گذشته از حصر گفت، باز هم به ساینپورت‌پوشیدن زنان اعتراض کرده و انتقادات درخصوص مصادره‌کردن روز ۹دی مطرح کرد اما این‌بار ماجرا فرق داشت و حرف‌هایش به زدوخورد ختم شد. عده‌ای در صحن علنی از دودوکردن و شعاردادن فراتر رفته به سمت وی هجوم بردند؛ کار به درگیری فیزیکی و تعطیلی موقت جلسه رسید.

این نحوه برخورد با چهره‌های همچون مطهری که در قامت وکیل مردم داشت یکی از مطالبات جامعه را مطرح می‌کرد به سرعت مورد توجه مردم و رسانه قرار گرفت. خبر و فیلم آن در فضای مجازی منتشر و حاشیه‌ها بیشتر و بیشتر شد. برخی نمایندگان همچون نادران و کوچک‌زاده بهانه تازه‌ای یافتند تا بار دیگر دولت را مورد انتقاد قرار دهند. عده‌ای دیگر از شکایت علیه مطهری گفتند و گروهی هم در شبکه‌های اجتماعی همچون وایبر و... کمپین ساختند تا درباره اعتبارنامه مطهری تجدید نظر شود. در این میان بر وجاهت مطهری در نزد مردم و بسیاری از کارشناسان سیاسی افزوده شد، حتی صادق زیباکلام در نامه‌ای با پادشاه سوئد خواست که او نامزد جایزه صلح نوبل شود! حاشیه‌ها وقتی پررنگ‌تر شد که مطهری در نامه‌ای اتفاقات روز یکشنبه در صحن را بازگو کرد و گفت که مجلس آزمون بدی داده است. او با تأکید بر اینکه این‌گونه رفتارها دور از ذهن نیست، زیرا این مجلس در سال ۹۰ در فضای متار از فتنه ۸۸ و در حالی که بسیاری از افراد خوش‌فکر کاندیدا نشدند یا رد صلاحیت شدند شکل گرفته است؛ گفت که این مجلس متشکل از یک تیپ خاص و در واقع یک استثناست. همین نامه بار دیگر موضوع اعتراض در مجلس شد و علاوه بر این شایعاتی در مورد راهپیمایی علیه مطهری پراکنده شد، حتی خود وی نیز روز چهارشنبه در حاشیه جلسه علنی گفت که این شایعه را شنیده و در آن راهپیمایی شرکت می‌کند! همه این حرف و حدیث‌ها در حالی مطرح می‌شود که براساس اصل ۸۴ قانون اساسی هر نماینده می‌تواند در همه مسایل مربوط به داخل و خارج کشور اظهارنظر کند. اصل ۸۶ قانون اساسی نیز می‌گوید نماینده در بیان وظایف قانونی‌اش آزاد است و مصونیت دارد و نمی‌توان به واسطه نطقی که در راستای وظایف نمایندگی ابرار کرده تحت تعقیب قرار گیرد. همچنین در ماده۷۷ این‌نامه، نطق از وظایف نمایندگان برشمرده شده و اینها مجموعه حقوقی است که برای نمایندگان وجود دارد تا نماینده بتواند حرف دل مردم، مطالبات و خواسته‌های‌شان را بیان کند. با این حال عملکرد مجلسی‌ها در یک هفته گذشته نشان داد که مجلس اصولگرا در سال پایانی خود نیز قصد ندارد که آرای مخالف خود را بشنود.

آینه دیروز

۹سال پیش در چنین روزی

اطلاعات

- گفت‌وگوی دوساعته باخبرنگاران: دیدگاه رییس‌جمهوری درباره مسایل مهم هسته‌ای، سرمایه‌گذاری خارجی و دفاع از حقوق ایرانیان و افزایش بودجه‌های استانی
- نخستین لایحه بودجه دولت نهم تقدیم مجلس شد
- اصفی: ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت مینا و محمل قانونی ندارد
- برای بررسی مساله هسته‌ای ایران نشست ویژه نمایندگان انگلیس، فرانسه، آلمان و چین با آمریکا فردا در لندن برگزار می‌شود

منابع

- رییس‌جمهوری در جمع خبرنگاران خارجی و داخلی: دوست نداریم به شورای امنیت برویم ولی بر حق خود پافشاری می‌کنیم
- ۵هزار درزای مهاجر در محاصره برف
- اطلاعیه سازمان فضایی نیروهای مسلح درباره سقوط سی-۱۳۰
- ۷هزارمدرسه سیستم گرمایشی ندارند

به اطلاع کلیه اشخاص حقوقی و همچنین اشخاص حقیقی موضوع بند (الف) و (ب) ماده ۹۵ قانون مالیات های مستقیم می رساند، مهلت ارسال صورت معاملات دوره پاییز ۹۳ به صورت الکترونیکی از طریق سامانه اینترنتی سازمان به نشانی **www.TAX.gov.ir و یا با ارسال لوح فشرده (CD) تا پایان دی ماه سالجاری می باشد.**

روابط عمومی سازمان امور مالیاتی کشور

مرکز پاسخگویی فنی: ۳۵۰۸۷

۱۸۲۲ مرکز ارتباط مردمی سازمان مالیاتی کشور

قابل توجه کلیه فعالان اقتصادی:

